
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA 
Av. Cônego Miguel Barbosa nº 356 Centro Tele/fax: (079) 3313-1107 - CNPJ 13.112.511/0001-47 CEP 49.670-000 

Site: www.feiranova.se.gov.br E-mail:  feiranovase.licitacoes@gmail.com  

Página 1 de 1 
 

PREFEITURA DE FEIRA NOVA 
 
Nº. Doc._____________ 
 
Rubr.___________ 
 

 
EXTRATO DO 

CONTRATO N° 45/2022 
 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Tomada de Preços nº 01/2022_PMFN, art. 22, II – Lei 
8.666/93.  
OBJETO: Pavimentação em Paralelepípedo da Travessa Petronildo Menezes de Cutia, no 
conjunto Vogais no Município de Feira Nova SE, conforme Convenio nº 03/2022 celebrado 
com o Estado de Sergipe, por intermédio da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano 
e Sustentabilidade – SEDURBS. 
 
EMPRESA: SIGMA MAC LTDA CNPJ 45.035.972/0001-50 
 
VALOR GLOBAL: R$ 218.140,25 (duzentos e dezoito mil, cento e quarenta reais e vinte e 
cinco centavos) 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (dez) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 03 (três) meses. 
Órgão: 01000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA 
UO: 01020 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS 
AÇÃO:  
2049 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS 
1031 - OBRAS DE RECUPERAÇÃO, AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS 
1034 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E SIMILARES 
ELEMENTO DE DESPESA:  
4490.51.00.00 – Obras e Instalações 
FONTE DE RECURSO: 15000000 / 17010000 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, obedecendo Lei Complementar nº 123, 
de 14 de dezembro de 2006. 
 
NOTA DE EMPENHO:  

 
Feira Nova (SE), 12 de dezembro de 2022. 

 
Jean Simon Santos Arcieri 

Prefeito – Feira Nova 
 
 
 

 


